
「ユイネス」の音楽会 

光吉節子 
 

去る 4 月 5 日午後、カトリック唐崎教会の近くに昨年 11 月スタートした日中活動のための生活

介護施設「ユイネス」にて唐崎教会有志の方々による音楽会が催されました。「ユイネス」は

NPO 法人未来が運営するグループホーム「青山寮」の隣です。実はこの音楽会は 2 回目です。 
 
1 回目を心ならずも欠席した私は、さっそくみんなの輪の中に入れていただきました。唐崎教会

の方々、初めてお目にかかる有志の方々、そして大きな楽器を両手にされた方々をみんなで拍手と

ともに目を輝かせてお迎えいたしました。 
 
ソ神父様ご到着の時にも再び大きな拍手が起こりました。ピアノやギターなどたくさんの演奏に

合わせて全員カスタネットを打ちながらともに盛り上がりました。およそ 1 時間、部屋中が 1 つに

なっていきました。きっとこの中のどこかに神様もおいでになったのではないでしょうか。 
 
さて、「青山寮」も「ユイネス」も唐崎教会の近くに位置しています。そしていつも教会の方角

から優しい風がそよいでいるのを感じます。「不自由」と共に精一杯生きていこうとされているこ

れらの方々の前途にどうか末長いご声援をお願いいたしたく存じます。 
 
ソ神父様、唐崎教会及び有志の皆様、誠にありがとうございました。紙面をお借りして一言御礼

申し上げます。      
 

 

https://www.catholic-karasaki.com 92 号 （2024 年 6 月 9 日発行） 
（9） 


